Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018 года                                                                               № 261
г. Петровск – Забайкальский

О введении на территории сельского поселения «Катангарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

        В соответствии с пунктами 8,9,12,14 статьи 14, пунктами 7,21,26 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 9,23,26,31 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с аварийным состоянием подвесного пешеходного моста на автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» «Катангар - Лесоучасток Катангар» наступившим в результате умышленного обрыва  натяжных тросов, несущих опор и повреждение деревянного настила, в целях ликвидации угрозы жизни и здоровью граждан, проживающих на территории сельского поселения «Катангарское», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»    п о с т а н о в л я е т:
          1.Ввести в границах сельского поселения «Катангарское» муниципального района с 20 апреля  2018 года режим чрезвычайной ситуации.
          2.Назначить руководителем работ по ликвидации  чрезвычайной ситуации С.И.Немкова, первого заместителя руководителя Администрации муниципального  района по территориальному развитию.
          3. Создать оперативный штаб  по ликвидации  чрезвычайной ситуации (прилагается).
         4.Оперативному штабу по ликвидации чрезвычайной ситуации привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной работы по  решению вопроса ликвидации чрезвычайной ситуации.
           5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	 6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на С.И.Немкова, первого заместителя руководителя Администрации муниципального  района по территориальному развитию.

И.о.Главы муниципального района                                                 С.И.Немков

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
                                                                                    муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                       20 апреля 2018  года № 261

СОСТАВ
оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Катангарское» муниципального района «Петровск- Забайкальский район»

	Немков Сергей Иванович
	-Первый заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию, начальник штаба;

	Бабанин Андрей Викторович
	Глава сельского поселения «Катангарское» (по согласованию);

	Кострова Елена Георгиевна
	Начальник отдела территориального развития Администрации района;

	Измайлов Дмитрий   Алексеевич
	Техник

	Пархоменко Ульяна Олеговна
	Главный специалист отдела ГО и ЧС Администрации района